Протокол № 1
заседания муниципального общественного совета по развитию общего

и дополнительного образования города Ханты-Мансийска
(далее -  Общественный совет)

3 февраля 2026 года город Ханты-Мансийск

Председательствовал:
заместитель председателя
Общественного совета Н.А. Мишуринская

Присутствовали: 307 человек (приложение)

Повестка заседания:
1. Рассмотрение проекта отчета Главы города о результатах его

деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска
за 2025 год.

2. Выступление ранее заявленных представителей экспертного
сообщества.

1. Рассмотрение проекта отчета Главы города о результатах его
деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска

за 2025 год
(И.А. Черкунова, О.Г. Тыщенко)

Решили:
1. Принять к сведению и одобрить ежегодный отчет о результатах

деятельности Главы города Ханты-Мансийска и Администрации города
Ханты-Мансийска за 2025 год.

2. Выступление ранее заявленных представителей экспертного
сообщества

(К.Л. Пенчуков, Н.Н. Молчанов, Е.Г. Закатова,
О.С. Майорова, Р. Зырянов)

Решили:
1. Одобрить инициативу Е.Г. Закатовой, руководителя детской

образовательной студии «ПРОдвижение», по рассмотрению возможности
расширения и систематизации исследовательской и проектной деятельности
среди обучающихся всех возрастов.

2. Одобрить инициативу О.С. Майоровой, представителя родительской
общественности муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», по расширению
существенного перечня форм и мер поддержки и поощрения талантливых
детей в рамках действующей системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи.

Заместитель председателя:

Секретарь:

Н.А. Мишуринская

Н.А. Першина